
21/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=694876&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Regional Federal

 Tribunal Regional Federal da Primeira Região
 Justiça Federal de 1ª Instância/AM

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00035/2017 
 

Às 12:27 horas do dia 21 de novembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. EDSON SOUZA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
29524120174018002, Pregão nº 00035/2017. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ACUMULADOR TENSÃO
Descrição Complementar: Nobreak Monofásico Senoidal On-Line Dupla Conversão 8KVA. Características de Entrada
Tensão nominal: 220V sem utilização de trafo externo; Variação máxima de tensão com carga máxima resistiva: 180
a 260V; Frequência nominal: 60 Hz; Faixa de frequência admissível } 5%; Conexão de entrada: Barras de Terminais
(Bornes). Características de Saída Potencia máxima 8000VA; Demais características e especificações técnicas
informadas no item 01 do anexo I (Termo de Referência) do Pregão Eletrônico nº 35/2017.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 28.345,4800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECCOPOWER SISTEMAS DE ENERGIA IMPORTACAO, EXPORTACAO EI , pelo melhor lance de R$
16.999,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2017
13:52:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ECCOPOWER SISTEMAS DE
ENERGIA IMPORTACAO, EXPORTACAO EI, CNPJ/CPF: 10.399.398/0001-34,

Melhor lance: R$ 16.999,9000

Homologado 21/11/2017
12:27:35

EDSON
SOUZA E

SILVA

Fim do documento


